【公告】

中華民國 105年 09月 14日

(105)總發文字第 000285號

主旨：

公告台新系列基金(以下合稱本基金)中華民國 105年 8月 B類型各計價類

別受益權單位之收益分配事宜。

依據：

依據本基金信託契約第 15條、第 31條相關規定辦理。

公告事項：

一、本基金月收益分配評價日：中華民國 105年 08月 31日。

二、旨揭所稱基金及權利分派內容如下：

基金名稱

收

益

分

配

受益權單位數
每受益權單位

配發金額

台新北美收益資產證券化基金-新臺幣 月 24,065,644.9 0.0750

台新北美收益資產證券化基金-美元 月 2,938,771.6 0.0024

台新亞澳高收益債券基金(本基金主要

投資於非投資等級之高風險債券) -新臺

幣

月 30,676,060.9 0.0361

台新亞澳高收益債券基金(本基金主要

投資於非投資等級之高風險債券) -美元
月 227,893.7 0.0012

台新新興市場債券基金(本基金有相當

比重投資於非投資等級之高風險債券且

配息來源可能為本金)

月 21,780,079.1 0.0414

台新全球不動產入息基金(本基金配息

來源可能為本金)—新臺幣
月 28,764,927.7 0.0320

台新全球不動產入息基金(本基金配息

來源可能為本金)—美元
月 190,390.8 0.0331

台新全球不動產入息基金(本基金配息

來源可能為本金)—人民幣
月 553,107.2 0.0347

三、收益分配基準日(註三)：中華民國 105年 09月 13日。

四、基金除息日：中華民國 105年 09月 14日。

五、收益分配發放日：中華民國 105年 09月 22日。

六、台新新興市場債券基金 B類型受益權單位投資於中華民國以外地區

所得之收益分配及利息收入為 B類型受益權單位之可分配收益，惟

收益平準金或已實現資本利得扣除資本損失(包括已實現及未實現之

資本損失)之餘額為正數時，亦應分別併入 B 類型受益權單位之可分

配收益。經理公司得依該等收入之情況，決定是否分配收益及應分配

之收益金額。依台新新興市場債券基金 105年 8月收益分配評價日

(105年 8月 31日)資料，B類型受益權單位投資於中華民國以外地區

所得之收益分配及利息收入為新台幣 12.36百萬元，收益平準金為新

台幣 7.61百萬元，已實現資本利得為新台幣 59.26百萬元，資本損失

(包括已實現及未實現之資本損失)為新台幣負 62.35百萬元，已實現

資本利得扣除資本損失(包括已實現及未實現之資本損失)之餘額為

新台幣負 3.08 百萬元，未為正數，故本基金 105年 8月可分配收益

金額為新台幣 19.97百萬元。基於基金投資運用效率考量，本基金 105

年 8月決議分配收益金額為新台幣 0.90百萬元，該等配息方式將使

基金配息來源為本金之機率提高。本基金配息前未先扣除應負擔之相

關費用，故基金的配息可能由基金的收益或本金中支付，任何涉及由

本金支出的部份，可能導致原始投資金額減損，惟該月配息方式已提

高減損原始投資金額之比例。依據中華民國證券投資信託暨顧問商業

同業公會「會員及其銷售機構從事廣告及營業活動行為規範」，本公

司於官網揭露近 12個月台新新興市場債券基金配息組成項目表，提

供由本金支付配息之相關資料供投資人查詢。

七、其他應公告事項：

(一)依據本基金證券投資信託契約第十五條第六項之規定，B類型各計價

類別受益權單位可分配收益，依收益分配基準日發行在外之 B類型各

計價類別受益權單位總數平均分配，收益分配之給付應以受益人為受

款人之記名劃線禁止背書轉讓票據或匯款方式為之，經理公司應公告

其計算方式及分配之金額、地點、時間及給付方式。惟給付時，若持

有 B類型新臺幣計價類別之受益人應得之分配金額未達新臺幣伍佰元

(含)、或持有 B類型美元計價類別之受益人應得之分配金額未達美元

伍拾元(含)者，受益人(除透過基金銷售機構以特定金錢信託方式或投

資型保單方式申購本基金者外)同意並授權經理公司得以該收益分配

金額轉申購本基金同類型受益權單位作為當月收益分配之給付方式，

該等收益分配金額轉申購本基金之申購手續費為零。

(二)本基金 B類型各計價類別受益權單位本次收益分配之金額將依上述收

益分配發放日逕行扣除相關作業費用(註一)後，採匯款方式匯入受益人

指定之匯撥帳戶(註二)；若於本公司無留存指定匯款帳戶者，則以掛號

郵寄支票方式發放。

註一：給付收益分配金額時因跨行所需支付之匯費、或郵寄支票之郵

費由受益人自行負擔。

註二：指受益人申購本基金或開立基金開戶暨交易同意書時所留存之

收益分配匯款指定帳戶。

註三：於收益分配基準日尚持有本基金受益權單位數之受益人始得參

與本基金配息(含當日申購)。

特此公告。